
 

 
 
 

DELIBERA N. 88 
 

L’anno 2015, il giorno 30 del mese di ottobre,  presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. Risultano presenti i sigg.: 

 
DE SIMONE TOMMASO 

Presidente 

POLLINI MAURIZIO Vice Presidente 
ASCIONE GUSTAVO Componente 
DELLA GATTA ANTONIO Componente 
D'ANNA MARIO Componente 
DI ROSA TOMMASO Componente 
MORELLI LUCIANO Componente 
  
risultano assenti giustificati i sigg.:  BARLETTA SALVATORE, BERNABEI CAMILLA, GEREMIA FRANCESCO, 

PUOTI RAFFAELE 

 

Sono , altresì, presenti i sigg.: 

TESCIONE GIOVANNI Presidente Revisori dei Conti 
LOPRESTO FELICE Componente Revisori dei Conti 
  
risultano assenti giustificati: , QUATELA SILVIA 

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luca Perozzi, Segretario Generale dell'Ente, coadiuvato dal dott. Angelo 

Cionti,  dirigente. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta. 

OMISSIS 
 
Oggetto: Ricorso TAR Campania promosso dalla Società “Pulim 2000 società cooperativa” avverso atti di gara 
per l’affidamento del servizio di pulizia. Nomina difensore dell’ente. 
 
Il Presidente riferisce che, in data 21.10.2015, è stato notificato a questa Camera di commercio ricorso promosso dalla 
Società “Pulim 2000 società cooperativa” avverso atti di gara per l’affidamento del servizio di pulizia posti in essere 
dalla Camera di Commercio di Caserta e dall’INPS di Battipaglia. 
Il Consesso è chiamato ad esprimersi. 

 
LA   GIUNTA 

 
• udita la relazione; 
• visto il ricorso notificato a questa Camera di commercio in data 21.10.2015 – acquisito al prot. n. 36353 pari 

data - promosso dalla Società “Pulim 2000 società cooperativa” avverso atti di gara per l’affidamento del 
servizio di pulizia posti in essere dalla Camera di Commercio di Caserta e dall’INPS di Battipaglia; 

• ritenuto di dovesi costituire in giudizio; 
• vista l’attestazione favorevole, espressa attraverso la proposta di delibera, dal dott. Giuseppe Rauso, 

Responsabile del procedimento, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 
• dopo ampia ed approfondita discussione che registra gli interventi riportati nel verbale della seduta; 
• a voti unanimi; 

DELIBERA 
 

• la costituzione in giudizio dell’Ente, dando mandato al Presidente di individuare la professionalità per la difesa 
della Camera di Commercio di Caserta, nel giudizio promosso dalla Società “Pulim 2000 società cooperativa” 



 
 
 
 
 

avverso atti di gara per l’affidamento del servizio di pulizia posti in essere dalla Camera di Commercio di 
Caserta e dall’INPS di Battipaglia. 

 

  IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

      Luca Perozzi   Tommaso De Simone 

             firma digitale               firma digitale 
 
 
 
 
 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 11/11/2015 al 17/11/2015              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 11/11/2015 al 17/11/2015                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                             DOTT . LUCA  PEROZZI 
 
 
 
 
 


